aphrodisia, id est, venerea exercenda esse, cum teipso infirmior fieri vis. Venerem damnat Democritus, cuius raritatem vtiliorem esse verissime sentit Plinius noster. & ante Plinium dixerat Cor. Celsus propè ex oraculo: Concubitus rarus corpus excitat, frequens soluit. Ab artubus membrorum, deriuatur artuatus: que dictio significat dissipatum, & quasi per artus laceratum. Mater-nus in quinto: Ut sic artuatis viscerum partibus, membra omnia crudelis artificij præsidio proferantur. Fit & verbum deartuare, quod est quasi per artus concidere. Plautus: Deartuatus sum miser. *Simul ambo corruimus.* } Illa est omnibus numeris solida voluptas, qua vir & fœmina coeunt simul commoriuntur. Quid. Ad metam properare simul: tunc plena voluptas, Cum pariter victi fœmina virque iacent. Vulgò creditur ad concipiendum necessariam esse vtriusque coeuntis cum voluptate, pari que concursu seminis profusionem: quod negat Aristoteles qui libr. i. de generatione animalium, fœminas sæpenuerò concipere affirmat, sine ea quæ per coitum fit voluptate: quod & reliqui Peripatetici testantur.

*Colluctationibus.* } tanquam palæstra quædam & luctatio fit Veneris concubitus. Ideoque Domitianus clinopalem vocabat libidinis assiduitatem, velut palæstram lecti, & exercitamentum. *Libidinem incitantes.* } Isocolon est, qua figura propè peculiariter ubique locorum vitur Apuleius: Latine dicitur Compar. *Impendio.* } valde: aduerbium est. *Negavit veniam.* } Dixit se mihi non ignoru-

*His & huiuscemodi colluctationibus ad confinia lucis usque pernigiles egimus, poculis interdum lassitudinem resouentes & libidinem incitantes, & voluptatem integrantes. Ad cuius notis exemplar similes astruximus alias plusculas. Fortè quadam die mecum magnopere Byrrhena contendit, apud eam cœnula interesset & cum impendio excusarem, negavit veniam. Ergo igitur Fotis erat adeunda, deque nutu consilium, velut auspicium petendum. Que quanquam inuita, quod à se vngue latius digrederet, tamen comiter amatorie militie breuem commeatum indulxit. Sed heus tu, inquit, caue regrediare cœna maturius: nam vasana factione nobilissimorum iuuenum pace publica infecta, passim trucidatos per medias*

*medias plateas videbis iacere. Nec praesidis auxilia longinqua leuare ciuitatem tanta clade possunt. Tibi verò fortuna splendor insidias, contemptus etiam peregrinationis poterit asferre. Fac sine cura, inquam sis, Fortis mea. Nam praeter quòd epulis alienis voluptates meas anteferrem, metum etiam istum tibi demam maturata regressione. Nec tamen in comitatus ibo: nam gladio solito cinctus altrinsecus, ipse salutis meae praesidia gestabo. Sic paratus caena me committo.*

ram, nec veniam daturam, nisi promississem me apud eam cenaturum. Consilium velut auspiciū petendum. } Quem admodum praesides & magistratus reguntur auspiciis, sine quibus nihil militiae domique agebatur: ita mihi, inquit, consilium erat petendum à Fortide,

vt magistratus auspicia ab auspiciis petere consueuerunt. Plin. de gallis gallinaceis scribens, sic refert: Hi magistratus nostros quotidie regunt, domusque ipsi suas claudunt aut referant: hi sacces Romanos impellunt aut retinent: iubent acies aut prohibent, victoriarum omnium toto orbe partarum auspices. *Vnguem latus.* } vnguem latum, ac digitum transuersum, prouerbialiter vsurpamus, ad significandum interuallum oppidò quam pusillū: quanta scilicet est latitudo vnguis & digiti transuersi. Plau. in Aulularia: Digitum transuersum, aut vnguem latum excesseris. Hieronymus & Cicero hac prouerbiali locutione decenter vtuntur. *Comiter.* } hilarè ac libenter, vt exponit Varro: aduerbium est. Comes (vt inquit Cicero) dicimus homines, faciles & benignos. *Amatorie militiae.* } Ouid. Militiae species amor est, discedite segnes. Item: Militat omnis amans, & habet sua castra Cupido. *Vesana factio.* } Malorū consensu, & conspiratio dicitur factio. Aliàs factio signat opulentiā, vt illud Plauti ex Aulularia: Istas magnas factiones nihil moror. Olim factio honestū erat vocabulū, vnde factiones histrionū & quadrigariorū dictae: modò nomine factionis seditio & arma vocatur, & homines factiosi dicti. Sall. Erat Cn. Piso eodē tēpore adolescens nobilis, summè audacię, egenus, factiosus. Tertullianus in Apologetico: At è contrario illis nomē factionū accommodandū est, qui in odiū bonorū & proborū conspirant. *Infecta.* } Lego, infecit, hoc est, polluit, foedauit, perturbauit. *Per medias plateas.* } non clam, sed palam, & in propatulo, cedes à factione vesana fieri solitas significat. Platea autē media producta enūciatur, si Donato credimus, qui enarrās illud

Terentianum, In hac platea dicunt habitasse Chrysidem, hoc in-  
 nuit, cum ait, Græci *πλατῆας* dixerunt, quam nos plateam dici-  
 mus: secundum formam eiusmodi, *μὲν δὲ* & Medeam, *αὐτὸν εἶον*  
 & spondeum scribimus: tamen apud Horat. & Aufonium platea  
 profertur media correpta. sic enim in epistolis Horatii legitur:  
 Puræ sunt plateæ, nihil ut meditantibus obstat. *Præsidis auxilio.*  
 Congruit bono & graui præsidii, ut Vlpiani verbis utar, curare ut  
 pacata & quieta prouincia sit quam regit: quod non difficile ob-  
 tinebit, si sollicitè agat, ut malis hominibus prouincia careat, eos-  
 que conquirit. nam & sacrilegos, latrones, plagiarios, fures con-  
 quirere debet: & prout quisque deliquerit, in eum animaduerte-  
 re, præses prouinciæ, ut inquit Paulus, in sua prouincia tantum  
 imperium habet, & habet interdum imperium aduersus extra-  
 neos homines, si qui malum commiserint. nam & in mandatis  
 principum est, ut curet is qui prouinciæ præest, malis homini-  
 bus carere prouinciam. Præsidis autem nomen generale est, quo  
 omnes prouincias regentes appellantur. Quod autem dixit Vl-  
 pianus, plagiarios conquiri à præside debere, scito nomine pla-  
 garij non tam eum significari qui furripit alienos seruos, ut au-  
 tumat Accursius, quam eum qui liberum hominem asserit in  
 seruitutem: quique hominem emit, què scit liberum esse: & qui hu-  
 iusmodi hominè sciens vedit, aut pro seruo tenet. Dicitur plagia-  
 rius, quòd lege Phania plagis damnatus esset: ipsa verò lex pla-  
 garia, crimen plagium vocatur. Martial. decenti metaphora pla-  
 garium appellat furem librorum suorum, qui illos tanquam  
 suos tenet in seruitute. Ego opinor potius plagarium à vocabu-  
 lo Græco duci, id est *πλαγίω*, quod significat obliquum & trans-  
 uersum: & *πλαγιάζω* dicitur obliquo. nam qui plagiarius est, qua-  
 si ex obliquo & transuerso in seruitutem trahit illum qui liber  
 sit. præterè in plagario syllaba prima corripitur, in plaga pro-  
 ducitur. *Contemptus peregrinationis.* } Peregrini dum contemnan-  
 tur, insidiis magis obnoxij sunt: cum naturaliter ciuibus nostris  
 magis, quàm peregrinis faueamus. Cuius rei argumentò est ex-  
 emplum illud Agoracriti & Alcamenis Atheniensis. Nam cū  
 duo hi sculptores, in marmore sculpendo clarissimi, Venerem  
 fecissent, vicit Alcamenes non opere, sed Atheniensium suffra-  
 gijs, qui contra peregrinum suo fauerunt. Præcipit Plato libr. 8.  
 de Legibus, peregrinos post exactos 20. annos, alligatis farcinul-  
 lis, ex ciuitate in qua habitauerint migrare debere. Idem libr. 9.  
 peregrinum ob homicidium maiori mulcta afficiendum esse,  
 quàm indigenam. Item libro 11. iubet, ut peregrini duntaxat &  
 aduenæ cauponarias exercitationes faciant. *Contemptus poni-*  
 tur pro